atualizado, correspondente ao aumento de estagiários vinculados, passando de 25 (vinte e cinco) para 31
(trinta e um) estagiários, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o
valor global de R$ 4.499,27 (quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos),
conforme descrito na Cláusula 1.2 do Contrato.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE E DO ACRÉSCIMO CONTRATUAL